7、2018 年 7 月 5 日，公司控股股东赵瑞海、赵瑞宾及股东赵瑞杰向公司提供不超过 15 亿元

人民币资金支持；2018 年 7 月 12 日，招商银行股份有限公司上海自贸试验区分行与 Qumei Runto

S.à r.l.签署《并购贷款合同》，招商银行股份有限公司上海自贸试验区分行向 Qumei Runto S.à r.l.

提供不超过 18 亿元人民币并购贷款，公司及公司控股股东赵瑞海、赵瑞宾以及持股 5%以上的股

东赵瑞杰为本次借款提供信用担保，公司部分房产、土地为本次借款提供抵押担保。上述资金支

持及并购贷款均用于支付本次并购交易价款。

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司及下属子公司不属于北京市、河南省环保局公示的重点排污单位。公司对生产

过程中产生的废水、废气、固体废弃物及噪音采取了适当的环保措施，并建立了环境管理体系，

有效地处理了生产产生的污染物。公司是国内较早使用无毒无味无刺激、重金属含量大大低于国

家环保限量标准的水性漆的家具企业。

公司于 2008 年 4 月通过了 ISO9001 质量管理体系和 ISO14001 环境管理体系认证，并基于该

体系建立了从产品研发到生产的全过程质量控制体系。公司始终重视产品环保性能，使用水性漆

代替传统油漆，完成水性胶使用设备改造，并在生产过程中不断完善、升级除尘设备，持续优化

绿色生产体系。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

34 / 138

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

35 / 138

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 352,512,000 72.82 7,360,000   -352,512,000 -345,152,000 7,360,000 1.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 352,512,000 72.82 7,360,000   -352,512,000 -345,152,000 7,360,000

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 352,512,000 72.82 7,360,000   -352,512,000 -345,152,000 7,360,000 1.50

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 131,608,000 27.18   352,512,000 352,512,000 484,120,000 98.50

1、人民币普通股 131,608,000 27.18   352,512,000 352,512,000 484,120,000 98.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 484,120,000 100.00 7,360,000   7,360,000 491,480,000 100.00

2018 年半年度报告

36 / 138

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018 年 2 月 22 日召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《公司 2018 年限制性股

票激励计划（草案）》。同日，公司召开第三届董事会第五次会议，拟向 57 名激励对象授予限制性

股票 763 万股。2018 年 6 月 6 日，公司完成本次限制性股票授予登记工作，授予股份数量为 736

万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如